歯 科 衛 生 士

心 理

検 査 技 術

診療放射線技師

栄 養 士

保 健 師

3

業 務

再雇用再任用職員 10 7

2

1

(平成29年４月１日現在）

156

3

12

保 健 衛 生 監 視

9 8非 常 勤 職 員 36 7

構造 敷地面積 床面積

シビックセンター３階
北側の一部

1,253.81
㎡

鉄筋コンクリート造
地上２階地下1階
塔屋

1,197.88
㎡

1,737.01
㎡

施設名称・住所・電話

文京区春日一丁目16番21号

シビックセンター
（３階北側）
直(5803)1116

文京区千駄木五丁目20番18号
直(3821)5106
代(3812)7111
内2850・2851

保健サービスセンター（事業部門）

保健サービスセンター・本郷支所

第２ 職員配置表

第３ 保健施設一覧

－5－

 －6－

第４ 歳入歳出状況

１ 平成 28 年度保健衛生部経費歳入歳出状況（単位：円）

２ 決算の年度別推移

 決算額（円） 前年比伸率％
区歳出決算額

に対する構成比

平成２４年度 3,250,513,870 2.4％ 3.8％

平成２５年度 3,290,959,090 1.2％ 3.7％

平成２６年度 3,521,332,746 7.0％ 3.8％

平成２７年度 3,611,465,797 2.6％ 3.6％

平成２８年度 3,851,016,604 6.6％ 3.9％

項目別歳出額入力表 グラフ用エリア

↓　事業別節別合計表（科目別合計表）から転記をしてください この色のとこ

職員給与費（職員課所管） 837,656,150

↓　事業別節別合計表（所属別合計表）から転記をしてください この色のとこ

生活衛生課 健康推進課 予防対策課 保健ＳＣ
総務費（一般管理費） 0 0 15,064 0

保健衛生総務費（調整前） 55,298,918 77,190,741 11,884,684 28,069,341

職員給与費 5,419,261 1,398,402 6,892,622 3,692,766
保健衛生総務費(調整後） 49,879,657 75,792,339 4,992,062 24,376,575 保健衛生総務費 992,711,847
生活衛生事業費 48,373,895 生活衛生事業費 48,373,895
保健予防事業費 741,167,480 732,374,334 171,819,439 保健予防事業費 1,645,361,253
保健ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ管理費 24,274,687 保健ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ管理費 24,274,687
障害者総合支援事業費 903,214 568,291,267 障害者総合支援事業費 569,194,481
公害健康被害補償費 468,784,115 1,963,593 公害健康被害補償費 470,747,708
介護一般管理費（給与） 223,229 介護関係経費 100,352,733
介護予防事業費(二次） 19,277,780 合計 3,851,016,604
介護予防生活サービス支援事業費 40,503,892 602,769
一般介護予防事業費 39,745,063

一般会計決算額 83,723,469,993 済
衛生費決算額 3,750,663,871
構成割合 4.5%

3.9%

介護特別会計決算額 14,490,878,601 済
介護関係決算額 100,352,733
構成割合 0.7%

P6「 第４　歳入歳出状況」の「１　平成２７年度保健衛生部経費歳入歳出状況（単位：円）」の右側

保健衛生総務費,

992,711,847, 25.8%

生活衛生事業費,

48,373,895, 1.3%

保健予防事業費,

1,645,361,253,

42.7%

保健ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ管

理費, 24,274,687,

0.6%

障害者総合支援事

業費, 569,194,481,

14.8%

公害健康被害補償

費, 470,747,708,

12.2%

介護関係経費,

100,352,733, 2.6%

3,851,016,604

歳 出

主要施策の成果の、
一般会計、歳入歳出
決算の支出済額
→会計管理室に依頼

主要施策の成果の、介護